
 

   T E C H N I C K É    S L U Ž B Y   H R A D E C   K R Á L O V É 
 
 

            

 
       
Bankovní spojení: KB Hradec Králové       IČ:    64809447 
   Č.ú. 636270217/0100                   DIČ: CZ64809447 

 

Kácení dřevin u Muzea východních Čech  
 
 
Důvodem kácení 5 smrků je jejich špatný zdravotní stav a z něj plynoucí narušená statická stabilita 
těchto stromů, snížená vitalita a životaschopnost. Kácení zbývajících 3 smrků je z kompozičních 
důvodů v souladu se zpracovanou studií na úpravu parku navazující na budovu Muzea východních 
Čech (viz obrazová příloha). Současně bude před budovou Muzea východních Čech z provozních a 
kompozičních důvodů odstraněna skupina jalovců (keřů), a to v rámci ucelených úprav 
předprostoru nároží budovy Muzea východních Čech.  
 
Náhradní výsadba bude realizována v listopadu 2023, a to v souladu s podmínkami rozhodnutí 
odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec Králové a upraveným architektonickým 
návrhem odboru hlavního architekta Magistrátu města Hradec Králové. Z boční strany budovy 
muzea (z ulice Divišova) bude vysazena ucelená linie 6 okrasných třešní (Prunus schmittii), které 
budou navazovat na již vysazené stromy stejného druhu vedle autobusové zastávky. Na nároží 
muzea bude vysazen 1 šácholan (Magnolia soulangeana).  
 
Na kácení jalovců a 5 stromů byla vydána příslušná rozhodnutí odboru životního prostředí a odboru 
památkové péče Magistrátu města Hradec Králové a odboru památkové péče Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Pro kácení zbývajících 3 stromů se povolení ke kácení nevyžaduje, 
jelikož mají obvod kmene ve výšce 130 cm do 80 cm. Všechny tyto dřeviny jsou zároveň určené 
k odstranění v rámci zpracované architektonické studie na úpravu parku navazující na budovu 
Muzea východních Čech. 

 
 


